
388. 

Na osnovu člana 19a stav 3 Zakona o regionalnom razvoju ("Službeni list CG", br. 20/11, 

26/11 i 20/15) Vlada Crne Gore na sjednici od 14. marta 2019. godine, donijela je 

 

UREDBU 

O DODJELI SREDSTAVA ZA PODSTICANjE DIREKTNIH INVESTICIJA I 

UNAPREĐENjE KONKURENTNOSTI PRIVREDE 

Član 1 

Sredstva za podsticanje direktnih investicija i unapređenje konkurentnosti privrede 

obezbijeđena zakonom o budžetu Crne Gore, dodjeljuju se u skladu sa ovom uredbom i 

programom za unapređenje konkurentnosti privrede (u daljem tekstu: Program). 

Član 2 

Programom se utvrđuju kriterijumi i način dodjele sredstava, dinamika isplate sredstava u 

zavisnosti od namjene projekta, praćenje i kontrola realizacije Programa i druga pitanja od 

značaja za sprovođenje Programa. 

Član 3 

Program donosi Vlada Crne Gore, na predlog organa državne uprave nadležnog za poslove 

ekonomije (u daljem tekstu: Ministarstvo), najkasnije do 31. marta tekuće fiskalne godine. 

Član 4 

Sredstva za podsticanje direktnih investicija i unapređenje konkurentnosti privrede, mogu da 

se dodijele privrednom društvu i pravnom licu, ako: 

1) ima sjedište na teritoriji Crne Gore; 

2) posluje 100 % u privatnoj svojini; 

3) prilikom podnošenja zahtjeva za učešće u Programu dostavi finansijske izvještaje; 

4) redovno izvršava obaveze po osnovu poreza i doprinosa; 

5) nije pravosnažno osuđeno za krivično djelo izvršeno u vršenju registrovane djelatnosti u 

posljednjih godinu dana do dana objavljivanja javnog oglasa za dodjelu sredstava; 

6) nad njim nije pokrenut postupak stečaja ili likvidacije; 

7) nije koristilo sredstva finansijske pomoći iz budžeta Crne Gore ili jedinice lokalne 

samouprave za projekat sa istim predmetom u poslednje tri godine do dana objavljivanja javnog 

oglasa za dodjelu sredstva; 

8) ima potvrdu poslovne banke da je račun preko kojeg se obavlja poslovanje aktivan. 

Član 5 

Sredstva za podsticanje direktnih investicija i unapređenje konkurentnosti privrede, mogu da 

se dodijele i preduzetniku koji je crnogorski državljanin i ispunjava uslove iz člana 4 stav 1 tač. 4 

do 8 ove uredbe. 

Sredstva iz stava 1 ovog člana, dodjeljuju se kao podrška, radi unapređenja preduzetništva. 

Član 6 

Sredstva za podsticanje direktnih investicija i unapređenje konkurentnosti privrede, mogu da 

se dodijele fizičkom licu koje je crnogorski državljanin i ispunjava uslove iz člana 4 stav 1 tač. 4 

i 5 ove uredbe. 

Sredstva iz stava 1 ovog člana, dodjeljuju se kao podrška, radi obezbjeđivanja preduzetničkih 

edukacija i izrade biznis plana za realizaciju poslovne ideje. 



Član 7 

Praćenje i kontrolu realizacije Programa vrši Ministarstvo. 



Član 8 

Postupci dodjele sredstava za podsticanje investicija započeti do dana stupanja na snagu ove 

uredbe, okončaće se u skladu sa Uredbom o podsticanju direktnih investicija ("Službeni list CG", 

broj 80/15). 

Član 9 

Danom stupanja na snagu ove uredbe prestaje da važi Uredba o podsticanju direktnih 

investicija ("Službeni list CG", broj 80/15). 

Član 10 

Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Broj: 07-980 

Podgorica, 14. marta 2019. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 
 


